АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2024                                          г. Канск                                        № 248-пг

Об обеспечении отбывания осужденными
наказаний в виде обязательных и

исправительных работ
Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 40 Устава Канского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов и количество мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Канский район (Приложение № 1).

2. Утвердить виды обязательных работ на территории муниципального образования Канский район (Приложение № 2).
3. Утвердить перечень объектов и количество мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Канский район (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Канского района от 16.04.2024 №209-пг «Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                        А.А. Заруцкий
Приложение №1 в постановление
от 02.05.2024 № 248-пг

Перечень объектов и количество мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Канский район
	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1.
	Администрация Амонашенского сельсовета
	с. Амонаш, ул. Ушакова, д. 1

	2.
	Администрация Анцирского сельсовета
	с. Анцирь, ул. Советская, д.61

	3.
	Администрация Астафьевского сельсовета
	с. Астафьевка, ул. Первомайская, д. 2

	4.
	Администрация Большеуринского сельсовета
	с. Большая Уря, ул. 9-й Пятилетки, д. 9

	5.
	Администрация Браженского сельсовета
	с. Бражное, ул. Ушакова, д.1А

	6.
	Администрация Верх-Амонашенского сельсовета
	с. Верх-Амонаш, ул. Центральная, д. 7 А

	7.
	Администрация Георгиевского сельсовета
	с. Георгиевка, ул. Школьная, д.2

	8.
	Администрация Краснокурышинского сельсовета
	с. Красный Курыш, ул. Центральная, д. 31/3

	9.
	Администрация Мокрушинского сельсовета
	с. Мокруша, ул. Школьная, д.10

	10.
	Администрация Рудянского сельсовета
	с. Рудяное, ул. Новая, д.16

	11.
	Администрация Сотниковского сельсовета
	с. Сотниково, ул. Комсомольская, д.32

	12.
	Администрация Таеженского сельсовета
	с. Таежное, ул. Ленина, д.25

	13.
	Администрация Терского сельсовета
	п. Красный Маяк,

ул. Советская, д.25

	14.
	Администрация Филимоновского сельсовета
	с. Филимоново, пр. Комсомольский, д.

	15.
	Администрация Чечеульского сельсовета
	с.Чечеул, ул. Кооперативная, 8

Приложение №2 в постановление
от 02.05.2024 № 248-пг

Виды обязательных работ на территории муниципального образования Канский район

1. Работы в сфере благоустройства.
2. Малярные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение №3 в постановление
от 02.05.2024 № 248-пг

Перечень объектов и количество мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Канский района
	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

	1.
	Анцирский
	1.ООО «Теплосервис» 663614, Красноярский край, Канский район, с. Анцырь, ул. Советская, 43.

2.ООО «Красноярск-Инвест», 663606, Канский район, п. Карьерный, ул. Рельефная, д.1/1, офис 3.

3. ООО «Восток плюс» 663606, Канский район, п. Карьерный, пер. Береговой, 1/5.

	2.
	Астафьевский
	ОАО «Тайнинское» 663641, Красноярский край, Канский район, с. Астафьевка, ул. Победы,29

	3.
	Большеуринский
	ЗАО «Большеуринское» 663624, Красноярский край, Канский район, с. Большая Уря, ул.9-я Пятилетка, 11

	4.
	Браженский
	АО «Канская сортоиспытательная станция» 663631, Красноярский край, Канский район, с. Бражное, ул. Коростелева, 31

	5.
	Георгиевский
	СПК «Георгиевский» 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Центральная, 13

	6.
	Краснокурышинский
	ОАО «Новотаежное» 663627 Красноярский край, Канский район, с. Красный Курыш, ул. Центральная, 33/1,

	7.
	Мокрушинский
	ООО «Ахурян» 663606, Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября, 62 стр.4а

	8.
	Сотниковский
	АО «Арефьевское» 663640, Красноярский край, Канский район, с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, 23;

	9.
	Терский
	ОАО «Племзавод Красный Маяк» 663621, Красноярский край, Канский район, п. Красный Маяк, ул. Победы, 62